La convocatoria actual contempla el re-embolso total o parcial del pago de 
artículos científicos publicados y pagados a partir del 02 de enero de 2026 y de acuerdo a los 
siguientes lineamientos.

CARACTERÍSTICAS
Este programa tiene un monto asignado, a partir del presupuesto de Rectoría de $3,500,000.00 pesos 
(tres millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.). El monto máximo a reembolsar por el pago de 
publicación de un artículo cuyo factor de impacto sea igual o superior a 1.0, de acuerdo al Journal 
Citation Reports (JCR) vigente al momento de la convocatoria, no podrá exceder $60,000.00 (sesenta